CIREBLES YW | Lifting Solutions Group
ESLINGERASS | A« Johnson International

ROPETEX S49

Informacién del producto

ROPETEX

QD sz 6 @

ROPETEX S49 es un cable de acero para usos generales como carteles colgantes, dispositivos de control y sefializacion, pero no para
izado. Suele ser comun utilizar diametros hasta 6 mm.

ROPETEX S49 contiene alma de cordén (WSC).
ROPETEX S42 es el mismo cable pero su alma es de fibra (FC) y, por lo tanto, es mas flexible.

Construccion: 6x7-WSC (7x7)

Marcado: According to standard

Rango de temperatura: de -40°C hasta +200°C. Para temperaturas de funcionamiento entre 100°C y 200°C reduzca la MBF un 10%.
Certificacién: EN 12385-4

Aviso: No debe utilizarse para elevacion.

Factor medio relleno: 0,55



Referencia CYE

101100104270040

101100154270040

101100204270040

101100254270040

101100304270040

@ cable
mm

85

225

Tensile strength
N/mm?

1.960

1.960

1.960

1.960

1.960

Acabado

Galvanizado B

Galvanizado B

Galvanizado B

Galvanizado B

Galvanizado B

Direccién de arrollamiento

sZ

sZ

sZ

sZ

sZ

Fuerza minima de rotura
kN

0,76

1,71

3,04

4,75

6,84

Area seccién transversal metalica
mm?

0,43
0,97
1,73
2,7

3,89

Lubricacién

Seco

Seco

Seco

Seco

Seco

Peso
kg/100m

0,38
0,86
1,54
2,4

3,46



	ROPETEX S49

