



ROPETEX S49

Información del producto











ROPETEX S49 es un cable de acero para usos generales como carteles colgantes, dispositivos de control y señalización, pero no para izado. Suele ser común utilizar diámetros hasta 6 mm.

ROPETEX S49 contiene alma de cordón (WSC).

ROPETEX S42 es el mismo cable pero su alma es de fibra (FC) y, por lo tanto, es más flexible.

Construcción: 6x7-WSC (7x7) Marcado: According to standard

Rango de temperatura: de -40°C hasta +200°C. Para temperaturas de funcionamiento entre 100°C y 200°C reduzca la MBF un 10%.

Certificación: EN 12385-4

Aviso: No debe utilizarse para elevación.

Factor medio relleno: 0,55

Referencia CYE	ø cable mm	Tensile strength N/mm²	Acabado	Dirección de arrollamiento	Fuerza mínima de rotura kN	Área sección transversal metálica mm²	Lubricación	Peso kg/100m
101100104270040	1	1.960	Galvanizado B	sZ	0,76	0,43	Seco	0,38
101100154270040	1,5	1.960	Galvanizado B	sZ	1,71	0,97	Seco	0,86
101100204270040	2	1.960	Galvanizado B	sZ	3,04	1,73	Seco	1,54
101100254270040	2,5	1.960	Galvanizado B	sZ	4,75	2,7	Seco	2,4
101100304270040	3	1.960	Galvanizado B	sZ	6,84	3,89	Seco	3,46